12.004.27.812.0014.2027 Convênios de Esportes

3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros A Pessoas Físic As 01110 39.345,55                          
17. SECRETARIA DO mEIO AmbIENTE

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 2.200.000,00 (dois
milhões e duzentos mil reais) observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,
§ 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, conforme abaixo:

[...]

Secretaria de Saúde.

Assunto: Solicitação para pagamento 

de indenizatório por serviços pres-

tados.

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 

constam neste Procedimento Admi-

nistrativo, AUTORIZO o pagamento 

por indenização no valor de R$ 

898.913,04 (oitocentos e noventa 

e oito mil, novecentos e treze reais 

e quatro centavos), à empresa DR. 

GHELFOND DIAGNÓSTICOS MEDI-

COS LTDA, devidamente inscrita no 

CNPJ/MF sob o Nº. 58.625.344/0002-

57, referente ao resultado obtido entre 

a produção e o custo unitário dos 

serviços de diagnósticos por imagem

[...]

Permissão de uso a título precário e oneroso, de 
áreas municipais, com o fim específico de execução de obras, localizadas nas 
vias Estrada Ariam, Avenida Roberto Pinho Sobrinho e Avenida Lourenço Bellolli, 
Parque Instrial Mazzei – Osasco SP; Valor Mensal: R$ 662,46 (seiscentos e 
sessenta e dois reais e quarenta e seis centavos); Vigência: 90 (noventa) dias. 

* Processo: 23.673/2016; Termo nº 156/2016; Permitente: Município de Osasco/ 
Secretaria de Serviços e Obras; Permissionária:EMPRESA ASCENTY TELECO-
MUNICAÇÕES LTDA; Assunto: Permissão de uso a título precário e oneroso, 
de áreas municipais, com o fim específico de execução de obras, localizadas 
nas vias Avenida Presidente Médici, Avenida João Ventura dos Santos e Rua 
João Rodrigues Nunes – Osasco SP; Valor Mensal: R$ 2.466,51 (dois mil, 
quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e um centavos ); Vigência: 
90 (noventa) dias. 

* Processo: 20.760/2015; Termo nº 159/2016; Permitente: Município de Osasco/ 
Secretaria de Serviços e Obras; Permissionária: COMPANHIA DE GÁS DE 
SÃO PAULO - COMGÁS; Assunto: Permissão de uso a título precário, de área

[...]

Prefeitura do Município de Osasco, nos termos do art. 2º da Lei Federal 
nº 9.452, de 20 março de 1997, notifica os partidos políticos, sindicatos 
de trabalhadores, entidades empresariais e demais interessados sobre 
a liberação de crédito no montante de R$ 710.273,55 (setecentos e 
dez mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos), 
ocorrida em 17 de novembro de 2016, depositados no Banco do Brasil 
S/A (nº 001), Agência nº 0637-8, Conta Corrente nº 87.653-4.

Secretaria de planejamento e 
gestão

Secretaria de Educação;
III – Dia 20/12/2016 – Publicação da classificação final na Imprensa Oficial do